
 

CHWAŁA NR 2037/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 29.04.2020r. 

 

W SPRAWIE: 

 

Powiadomienia Zarządu Powiatu Kieleckiego oraz Zarządu Powiatu Jędrzejowskiego  

o zamiarze podjęcia uchwały w trybie art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych  

w zakresie starodroża drogi krajowej nr 7 na odcinku od km 569+850 do km 570+165 tj. 

granicy powiatu Kieleckiego/Jędrzejowskiego oraz od km 570+165 tj. od granicy powiatu 

Jędrzejowskiego/Kieleckiego do km 571+444.  

   

NA PODSTAWIE: 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) oraz art. 10 ust.5b  ustawy o drogach publicznych  

(Dz.U. 2020, poz. 470 tekst jednolity), uchwala się, co następuje: 

                                                                         § 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powiadamia Zarząd Powiatu Kieleckiego oraz Zarząd 

Powiatu Jędrzejowskiego o zamiarze podjęcia uchwały w trybie art. 10 ust. 5a ustawy  

o drogach publicznych w zakresie starodroża drogi krajowej nr 7 na odcinku od km 569+850 

do km 570+165 tj. granicy powiatu Kieleckiego/Jędrzejowskiego (długość odcinka 0,315km) 

oraz od km 570+165 tj. od granicy powiatu Jędrzejowskiego/Kieleckiego do km 571+444 

(długość odcinka 1,279km), zgodnie z mapą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu  

i Komunikacji. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                          MARSZAŁEK  

                WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

                                     Andrzej Bętkowski 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 08.04.2020 roku  do tut. urzędu wpłynęło pismo Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach znak: ŚZDW-UWD.404.8.2020.GB w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi stanowiącej starodroże DK7 wojewódzkiej przejętego odcinka drogi krajowej 

DK7 na odcinku od km 569+850 do km 571+444. Powyższy odcinek drogi krajowej DK7 został 

zastąpiony nowowybudowanym odcinkiem drogi S7. Tym samym został pozbawiony kategorii 

drogi krajowej, jednocześnie został  zaliczony do kategorii drogi wojewódzkiej na podstawie 

art.10 ust.5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.  z 2020r. poz. 470 

tekst jednolity) W dniu 21.02.2020r., Kielecki Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad powiadomił o zaliczeniu przedmiotowego odcinka drogi  krajowej nr 7 na odcinku 

od km 569+850 do km 571+444 do kategorii drogi wojewódzkiej na mocy art. 10 ust. 5 ustawy 

o drogach publicznych, w związku z uprawomocnieniem się decyzji zezwalającej na 

użytkowanie obiektu mostowego budowanego na ww. odcinku drogi krajowej, wydanej przez 

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach znak: 

WIBN-WIK.771.1.15.2019.D z dnia 09.01.2020r.  W myśl ust. 5a artykułu 10 ustawy o drogach 

publicznych sejmik województwa może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do przejętego odcinka 

drogi krajowej. Odcinek ten jednocześnie  zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej.  

O zamiarze podjęcia uchwały w trybie art.10 ust. 5b zarząd województwa, informuje zarząd 

powiatu Kieleckiego oraz Zarząd Powiatu Jędrzejowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 2037/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29.04.2020r.  


